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Svenska Kennelklubben, SKK, har tagit del av Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementets promemoria ”En utvidgad insamling och utlämning av 
djurhälsodata”.  
 
Vi ser förstås övergripande och för våra intressen indirekt positiva följder av en 
utveckling av register över djursjukvårdsdata. Ett fortsatt arbete för bättre djurhälsa 
kan förhoppningsvis i någon utsträckning minska belastningen på veterinärvården och 
arbetet mot antibiotikaresistens gynnar även våra hundar.  
 
Vi noterar att Jordbruksverkets bakomliggande rapport fokuserar på 
livsmedelsproducerande djur men kan konstatera att någon sådan avgränsning inte 
gjorts i departementets promemoria, det uppfattar vi som mycket glädjande. 
Som avelsorganisation har vi under många år efterlyst möjligheten att ta del av 
veterinärdata gällande exempelvis medicinering och operativa ingrepp. Den 
möjligheten saknar vi idag till följd av den långtgående tystnadsplikt som gäller inom 
djursjukvården. 
 
Det senaste exemplet är de operationer som sker av kortnosiga hundars 
andningsorgan som, om de förblir okända, försvårar det långsiktiga arbetet med att 
komma tillrätta med vissa exteriöra överdrifter hos de aktuella hundraserna.  
 
Vi uppfattar alltjämt att promemorian främst tar sikte på livsmedelsproducerande djur 
och avstår därmed från att kommentera de föreslagna bestämmelserna i detalj. Vi 
tolkar dock den uteblivna avgränsningen som en mycket välkommen öppning för att 
åtminstone på sikt även inkludera registrering av hälsodata för andra djurslag. 
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SKKs uppfattning är att en utvidgning av skyldigheten för veterinärer att lämna 
uppgifter för central registrering hade varit av stor vikt för den organiserade hundaveln 
i Sverige och i längden för våra uppfödare, hundägare och framförallt hundar. Vi vill 
därför uppmana lagstiftaren att överväga en sådan utvidgning redan nu. 
 
Med vänlig hälsning 
Svenska Kennelklubben 
 

 

Kees de Jong 
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